
Aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelma ja maksut 1.8.2024 alkaen 
  
 
Hyvinvointilautakunta 22.02.2024 § 20  
130/02.05.00.00/2022        
 
 Aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisestä säädetään perusopetuslain 

(628/1998) luvussa 8 a. Kunta vastaa toiminnan kokonaisuudesta. Kunta 
voi järjestää aamu- ja iltapäivätoimintaa itse, yhdessä muiden kuntien 
kanssa tai se voi hankkia palvelut esimerkiksi järjestöiltä tai yhteisöiltä. 
Kunnilla ei kuitenkaan ole velvollisuutta tarjota toimintaa. 

 
 Opetushallitus päättää aamu- ja iltapäivätoiminnan keskeisistä 

sisällöistä antamalla toimintaa varten perusteet. Kunta saa 
valtionosuutta perusopetuslain mukaisen koululaisten aamu- ja 
iltapäivätoiminnan järjestämiseen. Toiminnan tuntihinta on 26 euroa, 
josta valtionosuus on 57 prosenttia. Valtionosuus ei kata kaikkia 
toiminnan järjestämisen kustannuksia, joten toteutuksessa tulee pyrkiä 
mahdollisimman kustannustehokkaaseen toimintaan. 

 
 Aamu- ja iltapäivätoimintaa tulee tarjota joko 570 tai 760 tuntia koulun 

työvuoden aikana, kullekin toimintaan osallistuvalle lapselle 
keskimäärin kolme tai neljä tuntia päivässä. Kunta voi periä aamu- ja 
iltapäivätoiminnasta kuukausimaksuja. Maksu saa olla 570 tunnin osalta 
enintään 120 euroa ja 760 tunnin osalta enintään 160 euroa. 

 Liperissä järjestetään harkinnanvaraista aamutoimintaa klo 7.00 alkaen 
koulun alkuun saakka ja iltapäivätoimintaa koulun päättymisestä klo 
16.30 saakka. 

 
 Aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmaa on päivitetty 

perittävien maksujen osalta. Lisäksi toimintasuunnitelmaan on lisätty 
ryhmän minimikoko. 

 
 Aamu- ja iltapäivätoiminnan maksut 1.8.2024 alkaen: 

• 65 euroa kuukaudessa, jos osallistumispäiviä on kuukaudessa 
10 tai alle (korotus 5 €) 

• 120 € kuukaudessa, jos iltapäivätoiminnan osallistumispäiviä on 
kuukaudessa 11 tai enemmän (korotus 10 €). 

• Aamutoiminnasta peritään 40 euron kuukausimaksu. 
Aamutoiminnan maksua ei ole sidottu toimintapäiviin. Jos lapsi 
osallistuu aamutoiminnan lisäksi myös iltapäivätoimintaan, 
häneltä peritään normaali iltapäivätoiminnan maksu 
toimintapäivien lukumäärän mukaisesti. 

• Kesäkuussa aamutoiminnan maksu toimintapäivien mukaisesti, 
6 €/ pvä (korotus 1 euro) 

• Kesäkuussa iltapäivätoiminnan maksu toimintapäivien 
mukaisesti, 7 €/päivä. (korotus 2 euroa) 



 
Maksu peritään jokaiselta sellaiselta kuukaudelta, jolloin lapsi osallistuu 
aamu- tai iltapäivätoimintaan. Jos tarve toimintaan päättyy kesken 
lukuvuoden, tulee paikka irtisanoa kirjallisesti ennen seuraavan 
toimintakuukauden alkamista. Irtisanominen tulee voimaan seuraavan 
kuukauden alusta. Mikäli lapsi ei käy aamu- tai iltapäivätoiminnassa 
ollenkaan, eikä paikkaa ole irtisanottu, laskutetaan 50 euroa /kk 
(korotus 10 €). 
 
Laskutus tapahtuu kalenterikuukausittain jälkikäteen 
osallistumispäivien määrän perusteella. Iltapäivätoiminnan 
kuukausimaksuun sisältyy välipala ja aamutoiminnan kuukausimaksuun 
aamupala, jos lapsi tulee toimintaan viimeistään klo 7.45. 
 
Laki ei määritä aamu- ja iltapäivätoiminnan ryhmäkokoa. Liperin 
kunnassa ryhmään voidaan lähtökohtaisesti suunnitella yhdelle 
ohjaajalle 16 lasta. Toiminnasta vastaavan rehtorin/koulunjohtajan 
tulee arvioida ryhmän toimivuutta ja ryhmäkokoa sekä tarvittavaa 
henkilöstöresurssia. Iltapäivätoiminnan ryhmä voi siis olla myös 
suurempi tai tarvittaessa pienempi. Ryhmäkokoon vaikuttaa toimintaan 
osallistuvien lasten tuen tarve. 

 
Iltapäivätoimintaa tarjotaan kaikkien koulujen yhteydessä. 
Iltapäivätoiminnan minimiryhmäkoko on 6 lasta. Jos ilmoittautuneita on 
vähemmän, tarjotaan lapselle paikkaa toisen koulun 
iltapäivätoiminnasta. Tässä tilanteessa kunta pyrkii järjestämään 
kuljetuksen toiseen yksikköön osana normaalia koulukuljetusta (vain 
menokyyti). Huoltajilta peritään kuljetuksista lautakunnan määrittelemä 
maksu. 
 
Harkinnanvaraista aamutoimintaa järjestetään Honkalammen sekä 
Ylämyllyn koululla erityisen tuen pienryhmien toiminnan yhteydessä. 

 
Liperin varhaiskasvatuksessa on käynnissä toiminnanohjauksen 
järjestelmävaihdos. Uuteen Daisy-järjestelmään on mahdollista liittää 
myös aamu- ja iltapäivätoiminnan hakeminen, päätökset ja toiminta-
aikojen ilmoittaminen. Päätös Daisy-järjestelmän käyttöönotosta aamu- 
ja iltapäivätoiminnassa on selvityksessä. Jos hankinta etenee, 
päivitetään aamu- ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmaa 
tarvittavilta osin mahdollisesti jo kuluvan vuoden aikana. 
 
Hallintosäännön §:n 22 mukaisesti hyvinvointilautakunta päättää aamu- 
ja iltapäivätoiminnan toimintasuunnitelmasta sekä perittävistä 
maksuista. 

 
 



Vaikutusten arviointi Iltapäivätoiminnan maksuja korotetaan 5-10 € / kuukaudessa. 
Maksukorotusten kustannusvaikutus vuodessa noin 6 500 euroa. 
Iltapäivätoiminnan minimiryhmäkoon määritteleminen on 
välttämätöntä henkilöstöresurssin tehokkaan käytön näkökulmasta, 
mutta se saattaa aiheuttaa etenkin kyläkouluilla sen, että 
iltapäivätoimintaan ei synny ryhmää. 

 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä aamu- ja iltapäivätoiminnan 

toimintasuunnitelman ja uudet maksut esitetyn mukaisesti 1.8.2024 
alkaen. 

 
Päätös Hyväksyttiin päätösehdotus. 
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